
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BANSKÁ
BYSTRICA

£. 3/2020, ktorým sa mení VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ 
NARIADENIE MESTA BANSKÁ BYSTRICA 

£.9/2015|zzj Úžinnosť:

Prevádzkové poriadky pohrebísk na území mesta 31.03.2020

ZD 04/2020 Strana 1 z 2

VSeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. 3/2020, ktorým sa mení 
VSeobecne záväzné nariadenie mesta Banská Bystrica £.9/2015 

Prevádzkové poriadky pohrebísk na území mesta

Návrh VZN zverejnený: 16.01.2020

Lehota na pripomienkovanie do: 25.01.2020 {vrátane)

MESTSKÝ ÚRAD I
banská bystrica i

----------—

I Vyvesené dňa: 13.FEB.202a
Zvesené dňa:

podpis y

Dátum účinnosti od: 31.03.2020 Výtlačok č.: 1 Vydanie: 1

Funkcia Meno Dátum Podpis

Vypracoval: Vedúca PS OL JUDr. Helena Koreňová 10.01.2020
/

Jĺ*
f

Schválil:
MsZ v Banskej 

Bystrici
Uznesením číslo 400/2020- 
MsZ 04.02.2020

—^------------------



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BANSKÁ
BYSTRICA

č. 3/2020, ktorým sa mení VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ 
NARIADENIE MESTA BANSKÁ BYSTRICA Účinnosť:

é.9/2015

Prevádzkové poriadky pohrebísk na území mesta 31.03.2020

ZD 04/2020 Strana 2 z 2

Mesto Banská Bystrica podľa § 6 ods. 1, § 4 ods. 3 písm. f) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a § 18 ods. 2 zák.č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve v znení 
neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica, 
ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica é. 9/2015 - 
Prevádzkové poriadky pohrebísk na území mesta (ďalej VZN).

I.

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. 9/2015 - Prevádzkové poriadky 
pohrebísk na území mesta schválené uznesením mestského zastupiteľstva č. 243/2015-MsZ dňa 
22.09.2015 sa mení nasledovne:

1. V Prílohe č. 2 tohto VZN - PREVÁDZKOVÝ PORIADOK pohrebiska v Cintorínske! ulici 
sa v § 19 - Prechodné ustanovenia vypúšťa ods. 3

n.
Toto VZN bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva £. 400/2020 dňa 04. februára 
2020 a nadobúda účinnosť dňom 31. marca 2020.

Jart Nosko 
primátor mesta 

Banská Bystrica

J MESTSKÝ ÚRAD
BANSKÁ BYSTRICA 

Vyvesené dňa: _ 1i FEB. 2020
Zvesené dňa:


